

Emne: BLEV KRÆFTSAGEN FRA SIDSTE ÅR LØST?

28/1-07

Kære sundhedsminister og formand for Folketingets sundhedsudvalg.

Jeg ved ikke hvad I synes om det opnåede resultat indtil nu - der er gået ½ år siden min henvendelse sidste sommer. Jeg mener at der er akut behov for forbedringer i sundhedsvæsenet. Måske Jens' sag var en enlig svale, men læs mine kommentarer nederst.

Måske pressen skulle interessere sig for at få patienter frem på banen?! Det tragiske er, at mange måske er døde eller i en situation, så de ikke magter at gøre oprør.

Jens og jeg stod frem i slutningen af november sidste år pga manglende tilbud om OPERATION i udlandet til alvorligt syge kræftpatienter, når den såkaldte behandlingsgaranti herhjemme ikke kunne overholdes.

Der blev givet mange løfter fra sundhedsministeren m.fl. Sundhedsministeren har i direkte breve til mig skrevet, at der er rettet op på forholdet. Først ved at sammenkalde sundssektoren den 23. oktober sidste år og senest ved oprettelse af en task force, da mediestormen rasede i november sidste år.

Jeg tænkte, at her et halvt år efter at vores problem var aktuelt, var det på tide at få konstateret at andre nu får bedre tilbud end vi fik sidste sommer, da Jens måtte vente 5 uger på operation for kræftknode i maven.

DET ER TILSYNELADENDE IKKE LØST.

Jeg mødte op i Sundhedsstyrelsen den 25. januar 2007 kl. ca. 14.00 og udbad mig en oversigt over udenlandske hospitaler/klinikker, hvor der er mulighed for at blive behandlet som alternativ til behandling på danske offentlige og private sygehuse.

I Sundhedsstyrelsen talte jeg med Maria Bresholdt, som kunne oplyse at der ikke foreligger nogen aftaler med udenlandske hospitaler eller lignende. Hun kunne da ikke afvise, at der kunne ligge en "skuffeaftale" et eller andet sted i de danske Regioner. Jeg spurgte til den Task Force, som jeg har hørt om. Men de har iflg. Maria Bresholdt kun skaffet behandling til nogle strålepatienter i udlandet.

Status er at ingen tilsyneladende har foretaget sig noget mht operation af kræftpatienter i udlandet. På Sundhedsstyrelsen forstod jeg den 25. januar at de ingen planer havde om at finde og godkende steder i udlandet, hvor man fremover kunne blive opereret.

Jeg har forstået på sundhedsministeren og Folketingets sundhedsudvalg at det er Sundhedsstyrelsens opgave at finde alternativer, få dem godkendt så patienter ikke selv skal bruge tid og kræfter på at finde alternativer. Tid og kræfter, som man jo ikke har, når døden ser een i øjnene.

Et argument kan være, at der ikke kommer henvendelse fra patienter.

Forklaringen kan være, at ingen danske hospitaler medvirker til at patienter kan henvises til udenlandske hospitaler. Patienterne overtales - eller accepterer stiltiende - at behandlingsgaranti blot er en venteliste - og betyder som i Jens' tilfælde, at kræften breder sig og bliver måske uhelbredelig i ventetiden.

Vi har selv et lysende eksempel på, at sundhedsministeren forstår de 14 dages ventetid på operation ganske anderledes end Rigshospitalet - der er faktisk 3 ugers forskel i deres måde at opgøre det på. Ganske tankevækkende da det jo først og fremmest drejer sig om at handle hurtigt. Det gjorde vel i virkeligheden ikke noget, at der ikke engang gik 14 dage før der kan opereres. I Jens' tilfælde var han "klar til kniven" på langt færre dage. Og tro mig, vi ønsker alle at blive behandlet så tæt på bopæl som muligt - men når det ikke kan lade sig gøre, ønsker ingen at sætte livet på spil.

Skulle det have jeres interesse, står vi gerne til disposition med yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen

Jens & Carsten Eilertsen

Parkvej 10, 8. th.

4700 Næstved

Emne: Re: BLEV KRÆFTSAGEN FRA SIDSTE ÅR LØST?

Kære Birthe Skaarup.

Jeg har med interesse fulgt dagens debat.

Flot at Else Smith garanterer at vores tilfælde fra sidste sommer ikke gentager sig - men er det en rigtig garanti?

Hvilke konsekvenser synes du - sundhedsudvalget - at det skal have for Rigshospitalet, at de sidste år bevidst planlagde at de ikke kunne overholde "behandlingsgarantien"? - og ikke ønskede at gøre noget ved det.

Jeg kan for fuldstændighedens skyld oplyse, at den måde hospitalerne opgør ventetiden på - max. 14 dage - er stærkt kritisabel. Det kan dække over meget. I vores tilfælde er vi uenige med Rigshospitalet, hvor de siger at vores ventetid var 3 uger og vi kan med baggrund i sundhedsministerens breve og cirkulærer godtgøre at den var 5 uger.

Jeg håber IKKE, at der er patienter "derude", som lider overlast i fremtiden.

Jeg synes iøvrigt, at jeg hørte i radioen i morges, at du også havde opfattet, at der skulle oprettes et beredskab på linie med beredskabet med strålebehandlingstilbud.

Underligt at sidste år var det Sundhedsstyrelsens opgave, i torsdags iflg.

Sundhedsstyrelsen er det enkelte hospitals ansvar, Regionerne har også et ansvar for overholdelse af behandlingsgarantien mod ventetider.

Jeg forventer et svar på vegne af Sundhedsudvalget.

Med venlig hilsen

Carsten Eilertsen